
РОССИЙСКА ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« ^ » юе&их^^1 2021 года №
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района
от 23 апреля 2020 года № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в Петуховском районе на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации Петуховского района от 16 декабря 2015 года № 384 «О
муниципальных программах Петуховского района» Администрация Петуховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Петуховского
района от 23 апреля 2020 года № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Петуховском районе на 2020-2024 годы» и изложить его в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом

Петуховского района Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Петуховского района.

Глава Петуховского района С /Ж/ И.В. Арзин

исп. Горохов Константин Викторович
тел. 8-912573-47-04



Приложение к постановлению Администрации
Петуховского района от «^ » <г>е.&>а<л^ 2№/ года
№ /& «О внесении изменений в постановление

.:,„• -Администрации Петуховского района от 23 апреля 2020
года № 269 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в
Петуховском районе на 2020-2024 годы»

Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
Петуховском районе на 2020-2024 годы»

Наименование Муниципальная программа «Развитие физической культуры и
порта в Петуховском районе на 2020-2024 годы» (далее -

Программа)
Ответственный
исполнитель

Администрация Петуховского района

Соисполнители Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Администрации Петуховского района», муниципальные
образовательные организации Петуховского района, органы
местного самоуправления Петуховского района (по согласованию)

Цели оздание условий, обеспечивающих возможность населению
Петуховского района, систематически заниматься физической
культурой и спортом, повышение эффективности подготовки
портивного резерва и конкурентоспособности спортсменов

Петуховского района.
Задачи Повышение эффективности управления в области физической

культуры и спорта в Петуховском районе.
Повышение мотивации населения Петуховского района к

регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению
здорового образа жизни.

Формирование у различных категорий населения Петуховского
района потребности в систематических занятиях физической
культурой и спортом.

Развитие физкультурно-спортивной инфраструктуры для занятий
массовым спортом по месту жительства.

Внедрение эффективных форм и технологий физического
воспитания в организациях общего и профессионального
образования.

Повышение доступности и качества физкультурно-спортивных
услуг, предоставляемых всем категориям населения Петуховского
района, в том числе инвалидам и лицам с ограниченными
возможностями здоровья.

Совершенствование системы отбора и подготовки спортивного
резерва для спортивных сборных команд Петуховского района и
Курганской области.

Развитие материально - технической базы массового спорта и
подготовки спортивного резерва.

Целевые индикаторы 1. Доля населения Петуховского района, систематически
занимающаяся физической культурой и спортом, в общей
численности населения Петуховского района, в возрасте 3 -
79 лет, %.



2. Доля детей и молодежи Петуховского района 3 - 2 9 лет,
систематически занимающихся физической культурой и
спортом, в общей численности детей и молодежи
Петуховского района, %.

3. Доля населения Петуховского района среднего возраста
(женщины 30-54 лет, мужчины 30 - 59лет), систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей
численности населения среднего возраста, %.

4. Доля населения Петуховского района старшего возраста
(женщины 55 - 79 лет, мужчины 60 - 79лет), систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей
численности населения старшего возраста, %

5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов, систематически занимающихся физической
культурой и спортом, в общей численности данной категории
населения Петуховского района, %;

6. Уровень обеспеченности жителей Петуховского района
спортивными сооружениями, исходя из единовременной
пропускной способности объектов физической культуры и
спорта, %.

7. Доля населения Петуховского района, выполнившего
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурноспортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО), в общей численности населения,
принявшего участие в сдаче данных нормативов в
Петуховском районе, %

8. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной
подготовки в организациях ведомственной принадлежности
физической культуры и спорта в Петуховском районе, в
общей численности занимающихся в организациях
ведомственной принадлежности физической культуры и
спорта в Петуховском районе, %.

9. Доля лиц, имеющих спортивные разряды и звания,
занимающихся футболом в организациях, осуществляющих
спортивную подготовку по виду спорта «футбол», %.

Сроки реализации 2020-2024годы
Объем бюджетных
ассигнований

Планируемый объем бюджетного финансирования
Программы на 2020 - 2024 годы составит 57551,2 тыс. руб., в том
числе:

за счет средств районного бюджета - 2551,2 тыс. руб., в том
числе по годам:
2020 год - 95,2тыс. руб.;
2021 год - 200,0 тыс. руб.;
2022 год - 752,0 тыс. руб.;
2023 год - 752,0 тыс. руб.;
2024 год - 752,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета (по согласованию) -
55000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год-0,0 тыс. руб.;
2021 год - 5000,0 тыс. руб.;
2022 год - 25000,0 тыс. руб.;
2023 год - 25000,0 тыс, руб.;



2024 год - 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации

Увеличение численности населения Петуховского района,
систематически занимающегося физической культурой и спортом, в
возрасте от 3 до 79 лет до 55 % от общей численности населения
Петуховского района;
увеличение уровеня обеспеченности жителей Петуховского района
спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной
способности объектов физической культуры и спорта
до 68,5% от норматива

Раздел II. Характеристика текущего состояния сферы физической культуры и спорта
Петуховского района

По состоянию на 1 января 2020 года доля населения систематически занимающегося
физической культурой и спортом в Петуховском районе составила 27,4%.

Доля детей и молодежи Петуховского района, систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи Петуховского района
-68%

Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории
населения Петуховского района - 11,5%

Доля учащихся и студентов, выполнивших нормативы Всероссийского физкулыурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности учащихся и
студентов, принявших участие в сдаче данных нормативов в Петуховском районе - 33,4%

Доля специалистов сферы физической культуры и спорта Петуховского района,
имеющих высшее и среднее специальное образование, в общей численности специалистов в
сфере физической культуры и спорта Петуховского района - 81,4%.

Единовременная пропускная способность объектов физической культуры и спорта в
Петуховском районе по состоянию на 1 января 2020 года составила 40%.

В районе 46 единиц спортивных сооружений, в том числе 23 плоскостных; 18
спортивных залов, из них 16 спортивные залы школ; 5 приспособленных помещений.
Большинство спортивных сооружений в районе построены в 70 - 80 годы прошлого столетия,
поэтому имеют большой физический износ. Кроме того, действующие спортивнее сооружения
устарели морально, поскольку произошли коренные изменения в технологии эксплуатации
спортивных сооружений, в требованиях к спортивному и технологическому оборудованию, в
методике подготовки учащихся детско-юношеских спортивных школ и спортсменов, появились
новые виды спорта. В период с 2016 по 2019 гг. были построены 1 большая и 2 малые площадки
для ГТО, 1 спорт площадка с тренажерами в с.Болыпегусиное, установлен новый хоккейный
корт. В 2020 году будет введен в эксплуатацию физкультурно - спортивный комплекс.

Процессы развития сферы физической культуры и спорта в Петуховском районе
затрудняют основные проблемы, которые можно представить следующим образом:

- низкий уровень организации спортивно-массовой работы по месту жительства;
- низкий уровень организации студенческого спорта в Петуховском районе;
- недостаточный уровень развития спорта высших достижений и подготовки спортивного

резерва;
- недостаточное использование потенциала образовательных организаций в качестве

центров физкультурно-спортивной жизни населения Петуховского района;
- недостаточное количество современных спортивных объектов для удовлетворения

населения Петуховского района в занятиях физической культурой и спортом.
Для решения указанных проблем приоритетными направлениями развития в сфере



физической культуры и спорта Петуховского района на среднесрочную перспективу
определены:

- совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп
населения Петуховского района

- непрерывная модернизация нормативного правового и организационного обеспечения
развития физической культуры и спорта;

- дальнейшее совершенствование информационной политики в сфере физической
культуры и спорта, внедрение новых технологий пропаганды здорового образа жизни и
социальной рекламы;

- развитие кадрового потенциала системы физической культуры и спорта Петуховского
района;

- совершенствование физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в
организациях общего и профессионального образования, создание подсистемы студенческого
спорта в Петуховсом районе;

- совершенствование материально-технической базы и повышение качества учебно-
тренировочного процесса в учреждениях дополнительного образования детей физкультурно-
спортивной направленности;

- развитие сети организаций Петуховского района, предоставляющих физкультурно-
спортивные услуги, и системы физкультурных и спортивных мероприятий для инвалидов и лиц
с ограниченными возможностями здоровья; расширение и повышение качества данных услуг;

- развитие материально-технической базы физической культуры и спорта, в том числе
строительство, ремонт и реконструкция объектов физкультурно-спортивного назначения.

Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере образования и
государственной молодежной политике

Настоящая Программа разработана с учетом приоритетных направлений социально-
экономического развития Российской Федерации, Курганской области и Петуховского района.

Направления реализации Программы соответствуют приоритетам и целям
государственной политики в сфере физической культуры и спорта, в том числе обозначенным в
государственной программе Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта в
Российской Федерации на 2016-2020 годы», разработанной во исполнение распоряжения
Правительства Российской Федерации от от 2 января 2014 года № 2-р и в государственной
программе Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области
на 2020 - 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от
09.12.2019 г. №413:

- повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и
спортом и ведению здорового образа жизни;

- обеспечение успешного выступления спортсменов на крупнейших международных
спортивных соревнованиях и совершенствование системы подготовки спортивного резерва;

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе для лиц с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

- приобщение населения к занятиям хоккеем и футболом

Раздел IV. Цели и задачи Программы

Целями развития сферы физической культуры и спорта в Петуховском районе являются
создание условий, обеспечивающих возможность населению Петуховского района,
систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение эффективности
подготовки спортивного резерва и конкурентоспособности спортсменов Петуховского района.

Задачами Программы являются:



повышение эфективности управления в области физической культуры и спорта в
Петуховском районе;
повышение мотивации населения Петуховского района к регулярным занятиям
физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
формирование у различных категорий населения Петуховского района потребности в
систематических занятиях физической культурой и спортом;
внедрение эффективных форм и технологий физического воспитания в организациях
общего и профессионального образования;
повышение доступности и качества физкультурно-спортивных услуг, предоставляемых
всем категориям населения Петуховского района, в том числе инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья;
совершенствование системы отбора и подготовки спортивного резерва для спортивных
сборных команд Петуховского района и Курганской области;
развитие физкультурно-спортивной инфраструктуры для занятий массовым спортом по
месту жительства;
развитие материально - технической базы массового спорта и подготовки спортивного
резерва.

Для достижения целей и решения поставленных задач используются следующие
способы: создание условий для занятий физической культурой и спортом путем строительства
новых спортивных объектов, ремонта и реконструкции имеющихся спортивных объектов,
улучшение материально - технической базы для занятий физической культурой и спортом путем
приобретения нового оборудования и инвентаря, совершенствование форм организации и
проведения физкультурных и спортивных мероприятий среди различных категорий населения,
пропаганда здорового образа жизни.

Раздел V. Сроки реализации Программы

Реализация Программы определена с 2020 по 2024 годы.

Раздел VI. Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы

Основным ожидаемым конечным результатом реализации Программы является
устойчивое развитие физической культуры и спорта, что характеризуется ростом
количественных показателей и качественной оценкой изменения, происходящих в сфере
физической культуры и спорта.

Реализация Программы позволит привлечь к систематическим занятиям физической
культурой и спортом, приобщить к здоровому образу жизни различные категории населения
Петуховского района, повысить уровень подготовки специалистов в сфере физической культуры
и спорта, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни населения
Петуховского района. Реализация Программы способствует развитию материально-технической
базы физической культуры и спорта, достижению повышения спортивного мастерства
спортсменов Петуховского района.

По итогам реализации Программы ожидается достижение следующих показателей
(индикаторов):

увеличение численности населения Петуховского района, систематически
занимающегося физической культурой и спортом (3- 79 лет), до 55% от общей численности
населения Петуховского района;

- увеличение единовременной пропускной способности объектов физической культуры и
спорта до 68,5% от норматива.

Раздел VII. Перечень мероприятий Программы



Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их реализации, ожидаемых
конечных результатов, ответственного исполнителя и соисполнителя приведен в Приложении 1.

Раздел VIII. Целевые индикаторы Программы

Целевые индикаторы Программы с указанием плановых количественных значений,
отражающих степень достижения целей и решения задач Программы:

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

Наименование целевого индикатора

Доля населения Петуховского района,
систематически занимающаяся
физической культурой и спортом, в
общей численности населения
Петуховского района, в возрасте 3-79
лет
Доля детей и молодежи Петуховского
района 3 - 2 9 лет, систематически
занимающихся физической культурой и
спортом, в общей численности детей и
молодежи Петуховского района
Доля населения Петуховского района
среднего возраста (женщины 3 0 - 5 4
лет, мужчины 30 59лет),
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности населения среднего
возраста
Доля населения Петуховского района
старшего возраста (женщины 5 5 - 7 9
лет, мужчины 60 79л ет),
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности населения старшего
возраста
Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в
общей численности данной категории
населения Петуховского района
Уровень обеспеченности жителей
Петуховского района спортивными
сооружениями, исходя из
единовременной пропускной
способности объектов физической
культуры и спорта
Доля населения Петуховского района,
выполнившего нормативы испытаний

Единица
измерения

о/0

%

%

%

0/
/ 0

°/0

/0

Целевое значение показателя
2020
год

42,0

85,3

35,0

13,0

18,1

67,9

49,0

2021
год

44,9

86,0

40,0

14,0

18,5

68,0

50,0

2022
год

48,4

86,6

45,0

16,0

19,0

68,1

51,0

2023
год

51,8

87,3

50,0

18,0

19,5

68,3

52,0

2024
год

55,0

88,0

55,0

20,0

20,0

68,5

53,0



8

9

(тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО), в общей численности
населения, принявшего участие в сдаче
данных нормативов в Петуховском
районе
Доля лиц, занимающихся по
программам спортивной подготовки в
организациях ведомственной
принадлежности физической культуры
и спорта в Петуховском районе, в
общей численности занимающихся в
организациях ведомственной
принадлежности физической культуры
и спорта в Петуховском районе
Доля лиц, имеющих спортивные
разряды и звания, занимающихся
футболом в организациях,
осуществляющих спортивную
подготовку по виду спорта «футбол»

%

%

0

34,5

0

35,5

0

36,4

0

37,5

0

38,5

Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Планируемый объем бюджетного финансирования Программы на 2020 - 2024 годы
составит 57551,2 тыс. руб., в том числе:
за счет средств районного бюджета - 2551,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 95,2тыс. руб.;
2021 год - 200,0 тыс. руб.;
2022 год - 752,0 тыс. руб.;
2023 год - 752,0 тыс. руб.;
2024 год - 752,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета (по согласованию) - 55000,0 тыс. руб., в том числе
по годам:
2020 год -0,0 тыс. руб.;
2021 год - 5000,0 тыс. руб.;
2022 год - 25000,0 тыс. руб.;
2023 год - 25000,0 тыс. руб.;
2024 год - 0,0 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы подлежит
уточнению при формировании проектов районного бюджета на очередной финансовый год и
плановый период, в установленном порядке.

Информация по задачам, мероприятиям, главным распорядителям средств районного
бюджета, источникам финансирования, годам реализации и соответствующим целевым
индикаторам приведена в Приложении 1.



Приложение 1 к постановлению
Администрации Петуховского района от
«„/_» (ре&хтл 20/?/ года №<^ «О
внесении изменений в постановление
Администрации Петуховского района от 23
апреля 2020 года № 269 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Петуховском
районе на 2020-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Петуховского района
«Развитие физической культуры и спорта в Петуховском районе на 2020 — 2024 годы»

№ п/п

Задачи,
мероприятия
(направления

)

Главный
распорядител

ь средств
бюджета

Источник
финансирова-

Задача: Повышение мотивации населения Петуховского г
Информационное обеспечение в сфере физической культуры
1. [Создание и

размещение в
средствах
массовой
информации,

«Интернет»,
социальных
сетях
материалов,
пропагандир
ующих
занятия
физической
культурой и

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

Объем
финансирова

ния

айона к рег^
и спорта

Всего

3,0

в том числе
по годам

2020 2021 2022 2023 2024
1ярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

0,0 0,0 1,0

1,0 1,0



спортом,
здоровый
образ жизни

Задача: Повышение эффективности управления в области физической культуры и спорта в Петуховском районе.
Кадровое и учебно
- методическое
обеспечение в
сфере физической
культуры и спорта

2. Организация,
проведение и
участие в
областных
семинарах,
конференция
X ДЛЯ

)уководителе
и и
специалистов

работающих
в сфере
физической

3.

культуры и
спорта

Подготовка,
переподготов
ка и
повышение
квалификаци
и
руководителе
и и
специалистов

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

районный
бюджет

6,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

0,0

2,0

0,0

целевой
индикатор 1



работающих
в сфере
физической
культуры и
спорта

Задачи:

- формирование у различных категорий населения Петуховского района потребности в систематических занятиях физической культурой и спортом;

- развитие физкультурно-спортивной инфраструктуры для занятий массовым спортом по месту жительства
Развитие массовой физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни

4. [Организация
и проведение
районного,

5.

участие в
областном
фестивале
спорта
«Мама 4
Папа + Я =
Спортивная
семья»
Проведение
районного,
К/ХТЯ Г"ГЫ*=* П.

6.

областном
смотре —
конкурсе
«Лучший
школьный
спортивный
клуб»
Проведение
районного,
участие в
областном
смотре
конкурсе на

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского

районный
бюджет

районный
бюджет

районный
бюджет

50,0

30,0

30,0

0,0

0,0

0,0

5,0

0,0

0,0

15,0

10,0

10,0

15,0

10,0

10,0

15,0

10,0

10,0



ргучшую
[организацию

7.

8.

физкультурн
о-спортивной
заботы в
сельских
поселениях
1етуховского
эайона, в
муниципальн
ых
образованиях
Курганской
области
Организация
и проведение
комплекса
«ГТО»
^«Готов к
труду и
обороне»)

1риобретени
.̂/

спортивного
инвентаря и
спортивной
формы для
занятий
массовой
физической
культурой и
спортом на
базе
муниципальн
ых

района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

районный
бюджет

99,8

300,0

4,8

0,0

5,0

0,0

30,0

100,0

30,0

100,0

30,0

100,0



9.

.

организаций
спортивной
направленно
сти
Петуховского
района
Проведение
районных,
участие в
областных
социально
значимых
акциях,
направленны
х на
привлечение
населения
Петуховского
района к
систематичес
ким занятиям
физической
культурой и
спортом:
«Хочу стать
чемпионом»,
«Займись
спортом»,
«На зарядку
становись!»,
«Я выбираю
спорт», «О,
спорт, - ты
мир!», «День
физкультурн
ика»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

6,0 0,0 0,0

'

2,0 2,0 2,0

Задача: Внедрение эффективных форм и технологий физического воспитания в организациях общего и профессионального образования;



Школьный и студенческий спорт

10. Проведение
районной
спартакиады
среди
учащихся
Петуховского
района,
участие в
областной
спартакиаде
учащихся
Курганской
области.

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

60,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

Задача: Повышение доступности и качества физкультурно - спортивных услуг, предоставляемых всем категориям населения Петуховского района, в том числе
Физическая культура и спорт среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья.

11. Организация
районных,
участие в
областных
спортивных
мероприятия
х для
инвалидов и
лиц с
ограниченны
ми
возможностя
ми здоровья

«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

9,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0

Задача: Совершенствование системы отбора и подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Петуховского района и Курганской области
Подготовка спортивного резерва

12. Проведение
физкультурн
ых и

МКУ
«Управление
образования,

ь* V*районный
бюджет 710,8 30,8 80,0 200,0



13.

спортивных
мероприятий
на
территории
Петуховского
района,
участие в
областных
физкультурн
ых
мероприятия
х по видам
спорта
Материально

стимулирова
ние
спортсменов
и их
тренеров за
высокие
спортивные
результаты,
показанные
на
областных,
всероссийски
х и
международн
ых
соревнования
х,
проведение
конкурса
«Лучший
спортсмен
года»

Администрац
ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

150,0 0,0 0,0

,

50,0

200,0

50,0

200,0

50,0



14. Проведение
цетско
юношеских
спортивных
мероприятий

территории
Петуховского
района,
участие в
областных
мероприятия
х по видам
спорта

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

районный
бюджет

769,6 59,6 110,0 200,0

200,0 200,0

Задача: Развитие материально - технической базы массового спорта и подготовки спортивного резерва
Строительство, ремонт, реконструкция спортивных объектов

15.

16.

17.

Строительств
о стадиона в
городе
Петухово

Строительств
о лыжной
базы в городе
Петухово

Строительств
о площадки
ГТО В
городе

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

областной
бюджет (по
согласован.)

областной
бюджет (по
согласован.)

областной
бюджет (по
согласован.)

25000,0

25000,0

5000,0

0,0

0,0

0

0,0

0,0

5000,0

25000,0

0,0

0,0

0,0

25000,0

0,0

0,0

0,0

0,0



18.

19.

Всего, в т.ч.
районный
бюджет
областной
бюджет

Петухово

Ремонт
МКУДО
«Петуховская
ДЮСШ»

Обслуживани
е хоккейного
корта

57551,2

2551,2

55000,0

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

МКУ
«Управление
образования,
Администрац

ИИ

Петуховского
района»

95,2

95,2

0,0

районный
бюджет

районный
бюджет

5200,0

200,0

5000,0

27,0

300,0

25752,0

752,0

25000,0

0,0

0,0

25752,0
752,0

25000,0

0,0

0,0

752,0
752,0

0,0

9,0

100,0

9,0

100,0

9,0

100,0


